PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar - Campinas - SP – CEP 13015-904
Tel (0XX19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO n.° 24/06

Processo Administrativo n° 03/10/65694.

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Convite n.° 191/03.

Carta-Contrato n.° 016/04.

Termo de Aditamento: 33/05

Objeto: Confecção de próteses dentárias(total ou parcial).

   O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, denominado CONTRATANTE, e a

empresa TECNO ARTE LABORATÓRIO DE PRÓTESE S/C LTDA., denominada

CONTRATADA, por seus representantes legais, firmam o presente termo de aditamento

contratual, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA - DO PRAZO

1.1. Fica prorrogado o prazo do contrato em epígrafe, por mais 12 (doze) meses, a partir de

04/03/06.

SEGUNDA – DO REAJUSTE

2.1. Dá-se ao presente termo o reajuste de 5,70% (cinco virgula setenta por cento) sobre o

valor vigente.

TERCEIRA – DA DESPESA

3.1. A despesa decorrente, no valor total já reajustado de R$ 79.447,80 (Setenta e nove

mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar - Campinas - SP – CEP 13015-904
Tel (0XX19) 2116-0403

2

QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes do presente termo no valor de R$66.206,50 (Sessenta e seis

mil, duzentos e seis reais e cinqüenta centavos) devem onerar as dotações orçamentárias

do presente exercício no elemento de despesa n°

800.01.10.122.2002.4188.01.339039.79.310.000, e o restante onerar dotação para o

exercício subseqüente, conforme indicação de fls. 231 do processo administrativo em

epígrafe.

QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original em tudo que não se alterou

por este Termo de Aditamento.

                        E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 04 de março de 2006.

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

TECNO ARTE LABORATÓRIO DE PRÓTESE S/C LTDA.

Representante Legal: Walmor Roberto Mariano

R. G. n.° 19.495.985 SSP/SP

CPF n.°123.461.928-80